
Zarządzenie nr 145 

Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 27 grudnia 2022 r. 

w sprawie utworzenia Funduszu Rozwoju Nauki  

w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie 

Na podstawie art. 23 w związku z art. 409 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jedn. Dz. U z 2022 r. poz.574, z późn. zm.) oraz § 65a ust. 2 

pkt 2 Statutu ZUT zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie tworzy Fundusz Rozwoju Nauki, 

zwany dalej „Funduszem”.  

§ 2. 

1. Fundusz Rozwoju Nauki tworzy się z:  

1) odpisu w ciężar kosztów podstawowej działalności operacyjnej, w szczególności ze środków 

subwencji, o których mowa w art. 365 pkt 2 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

2) wpłat osób fizycznych i osób prawnych. 

2. Odpis w ciężar kosztów działalności operacyjnej nie może przekraczać 40% kosztów 

poniesionych w danym roku na działania z zakresu utrzymania i rozwoju potencjału 

badawczego, wynikających z ksiąg rachunkowych Uczelni na koniec roku.  

3. Odpisu na Fundusz nie dokonuje się, jeżeli w danym roku obrotowym wystąpi strata netto 

Uczelni lub wydziału, którego odpis dotyczy.  

4. Decyzję o wysokości dokonanego odpisu w danym roku podejmuje Rektor, na wniosek: 

− dziekana, o ile odpis dotyczy wydziału 

lub 

− dyrektora Szkoły Doktorskiej, o ile odpis dotyczy Szkoły Doktorskiej, 

po uzyskaniu pozytywnej opinii prorektora ds. nauki. 

5. Odpis dokonany w danym roku obrotowym może być wydatkowany od następnego roku 

obrotowego. 

6. Niewykorzystane w danym roku obrotowym środki Funduszu przechodzą na rok następny. 



§ 3. 

1. Cele, zasady i tryb przyznawania oraz wykorzystania środków Funduszu reguluje odrębne 

zarządzenie Rektora. 

2. Nadzór nad Funduszem Rozwoju Nauki sprawuje prorektor ds. nauki. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

W zastępstwie Rektora 

dr hab. inż. Krzysztof Pietrusewicz, prof. ZUT  

prorektor ds. organizacji i rozwoju uczelni 


	Zarządzenie nr 145 Rektora Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie z dnia 27 grudnia 2022 r.
	w sprawie utworzenia Funduszu Rozwoju Nauki  w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.


